Щоговор

о взаимодействии меlкду Территориальной психолого-медико-педагогической комшсспп

Наро-Фоминского."о:;;н;ifi :r;#fiтfiн:flжffi *fiу""о_педагогическим

г. Наро-Фоминск о, пф,r , ,y'(,Cblroiu

Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия Наро-Фоминского
городского округа Московской области именуемаrI в дальнейшем (ТПМПК), в лице

ру*оuодr.rеля Лахмытко Натальи Михайловны, действующего на основании Положения Тпмпк
Наро-ФоМинскогО г.о. МосковскоЙ области, утвержденного Постановлением Администрации Наро-

Фоминского г.о. от 28.03,2018 N9 708, с одной с,гороны, и Пс_ихолого-педагогичзский консилиум,

именуемый в дальнейшем <<ППк>,

в лиЦе РУ

r
итеJUI

(Ф.и.о

действующего на основании Устава,

руководителя с,бразовательной организации)

и руковод1.1теля (предселателя) ППк

(Ф.и.о. руководителя (предселателя) психолого-педагогического консилиума образовательной организаuии)

действующего на основании Приказа Xn 4f. оr r/l пlZф_2Щr., С ЛРУГОй СТОРОНЫ,

заключиJIИ настоящий договоР о нижеследуюшем:

1. Прелмет договора

1,1 Организация профессионального взаимодействия тпмпК и ППК в деле оказаниЯ

психолоr,о-педагогической, медицинской И социальной помощи детям с ограниченными

возможностями здоровья, их родителям (законным представителям), педагогам сотрудничающих

учреждений.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. ТПМПК имеет право:

2,|.|. Требовать предоставление полного комплекта документов необходимого для

прохождения комплексного психолого-медико-педагогического обследования детей и подростков

(далее - комплексное обследование) в ТПМПК,

2.|,2. Запрашивать у ППк, образовательных организаций сведения, необходимые для

осущестI]ления своей деятельности.

2.1.з. отказать в проведении компJtексного обследования по направлению ППк,

образовательной организации в случае отсутствия родителей (законных представителей) ребёнка

или при отсутствии документов, подтверждающих это право,

2.|,4, Осуществлять мониторинг учета рекомендаций ТПМПК по созданию необходимых

условий для обучения и восIIитания детей в образовательных организациях,

2.|.5. Запрашивать у Ппк образовательного учреждения отчетность по выполнению и

реализации рекомендаций тпмпК по каждому ребёнку,

3

- девиантное (общественно опасное) поведение.

2.4.2, Своевременно оформлять необходимые документы для предоставления в ТПМПК и (или)

помогать родителям (законным представителям) в их оформлении.

2,4,3, Проводить рабOтУ по созданию условий для обучения детеЙ с ограниченными

возможностями здоровья по адаптированным образовательным программам, по оказанию

психологO-педагогической помощи на основе рекомендаций Тпмпк.

2.4,4. Контролировать и (или) определять на основе решения участников ППк сроки повторного

комплекс,ного обследования детей на ТПМПК,

2,4.5. Предоставлять все необходимые документы для проведения выездного заседания (по

согласова.нию) ТПМПК в образовательной организации не менее чем за l0 (лесять) лней ло

назначенного срока заседания.

2.4.6, Создавать необходимые условия дпя проведения выездного заседания Тпмпк на базе

образоваr,ельной организации.

2.4.7. Осуществлять динамический контроль э(l(lективности реfu,Iизации рекомендаций
тпмпк и психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями

здоровья специа"'lистами ППк.

2.4,8. Своевременно предоставлять отчётную документацию по психолого-педагогическому

сопровождению детей с ограниченными возможностями здоровья по формам, направляемым

тпмпк.

3. Обработка персональных данных

3.1.1'ПМПК:

3.1.1. Обязуется соблюдать требования к обработке персональных данньгх субъектов

персональньж данньIх, установленные Федеральным законом от 27 .07 .2006 J\ъ 152-Фз "о
персональньIх данных".

3.|.2. Обязуется в соответствии с требованиями действующего законодательства принять

надлежаlцие технические и организационные меры по обеспечению конфиденциальностИ И

безопасности в части защиты IIерсонапьных данньж, представляемых ему ППк для обработки.

3,1.3' ИспользоВать персоНальные данные, переданнЫе емУ ППк, в рамкаХ соответствующих

полномоl{ий, определенных Положением о Тмпк и с соблюдением требований, установленных

действукlщим законодательством к обработке и защите персональных данных'

3.2. IIПк:

з.2.1. ОбязуетсЯ соблюдатЬ требованИя к обработке персонаJIьных данньгх детей, подростков

(лич стаllше 18 лет) и их родителей (законньrх представLIтелей) (далее - субъектов персональньж

данных), установленные Федеральным законом от 27 .0] ,2006 Jф 152-ФЗ "О персональных данньIх|'.

з.2.2. Несёт ответственность за нарушение действующего законодаТельства о порядке

обработки персонаJIьных данных субъектов персонilльных данных в соответствии с требованиями

действукlщего законодательства.

4. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу, становясь обязательным для Сторон, со дня его